



W dniach 21 - 25 października 2024r. gościliśmy 12 nauczycieli z miasta Konya w Turcji, którzy przyjechali do naszej szkoły w ramach realizacji europejskiego programu **Erasmus+ Job Shadowing**. Jest to program, którego celem jest stworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji zawodowych i językowych nauczycieli, dzielenie się wiedzą i umiejętnościami z nauczycielami z krajów europejskich. Do udziału w programie uprawnieni są nauczyciele, trenerzy, doradcy zawodowi i inne osoby zajmujące się kształceniem zawodowym na terenie placówek oświatowych.

W poniedziałek 21 października nasi Goście zostali powitani przez Panią dyrektor Marię Marciniak oraz Panią Wicedyrektor Annę Stec. Nauczyciele tureccy podczas swego pobytu mieli okazję poznać historię szkoły i jej teraźniejszość, a wszystko w prezentacji przygotowanej i zaprezentowanej przez Panią Alinę Polko. Oczywiście nauczyciele tureccy mieli wiele pytań odnośnie specyfiki naszego systemu edukacji, specyfiki pracy nauczyciela i jego obowiązków.

Kolejne dni pobytu to obserwacje lekcji prowadzonych przez nauczycieli polskich, zarówno w języku polskim, jak i w języku angielskim. Tego typu obserwowanie warsztatu pracy nauczycieli polskich pozwoliło naszym gościom na poszerzenie wachlarza metod pracy oraz dostrzeżenie podobieństw i różnic pomiędzy sposobami pracy w polskiej i tureckiej szkole. Jednym z założeń programu Job Shadowing jest dzielenie się wiedzą i umiejętnościami, dlatego też nauczyciele tureccy z radością przeprowadzili lekcje w języku angielskim w kilku klasach. Nasi uczniowie początkowo odrobinę onieśmieleni, przełamali obawy i bardzo aktywnie uczestniczyli w lekcjach.

W czwartek goście zostali zaproszeni do odwiedzenia budynku filii naszej szkoły mieszczącego się przy ulicy Topolowej. Wizyta ta pozwoliła naszym gościom zapoznać się ze specyfiką pracy nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej w klasach 1-3. Szczególną uwagę nauczyciele tureccy zwrócili na klasy integracyjne i klasy specjalne. Wizyta ta miała na celu pokazanie rozwiązań zastosowanych i wdrożonych przez naszą szkołę, a które to mogliby nauczyciele tureccy zastosować w swoich macierzystych placówkach. Podobnie jak w polskich szkołach, w tureckich również uczą się dzieci ze specyficznymi problemami w uczeniu się.

Pobyt naszych gości zakończyła ceremonia wręczenia certyfikatów oraz drobnych upominków ufundowanych przez szkołę oraz wydawnictwo WSIP.